
 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

            Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

Prot. Vedi segnatura        Altissimo 20/10/2022 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di FIRST LEGO LEAGUE CHALLENGE 2022/2023 - 
Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016. CIG Z4838443CD  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, air sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il D. I. n. 129 del 28 agosto 2018 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 2019 con la quale sono stati stabiliti i limiti e i criteri per 
lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle attività negoziali relative ad affidamenti di lavori, 
servizi e forniture, secondo la normativa vigente in materia di attività negoziale di cui al D.L. 31 maggio 
2021, n. 77 ed alla Legge di conversione con modificazioni 29 luglio 2021, n. 108. (c.d. Decreto 
Semplificazioni 2);  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) in particolare l’art. 32, comma 2, l’art. 36, comma 2, lettera a);  
VISTA la Delibera del Consiglio n. n. 4 del 01/02/2022 di approvazione del Programma Annuale 2022;  
CONSIDERATA la necessità di acquistare FIRST LEGO League Challenge 2022/2023 per permettere agli 
alunni dell’Istituto di partecipare, nell’a.s. 2022/2023, alla sfida   mondiale per qualificazioni successive di 
scienza e robotica a squadre, con lo scopo di progettare, costruire e programmare robot autonomi, 
applicandoli a problemi reali di grande interesse generale, ecologico, economico, sociale;  
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, 
che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine 
e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  
RILEVATA l’assenza di convenzioni attive su CONSIP aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura;  
TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) 
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;  
CONSIDERATO che l’offerta della ditta CampuStore Srl di Bassano del Grappa (VI), P.IVA 02409740244, per 
un importo pari a € 189,00 IVA esclusa, è risultata essere rispondente ai fabbisogni dell’Istituto;  
RITENUTO che per l’acquisto di cui trattasi è stato richiesto il CIG Z4838443CD; 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

68
 -

 2
2/

10
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it


 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

            Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 
del decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;  
EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore 
di attività concernente il servizio da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico finanziaria e 
tecnico professionale;  
ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per il servizio in oggetto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e. f. 2022.  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  
 

DETERMINA 
 
Art. 1  
di procedere all’acquisto di FIRST LEGO League Challenge 2022/2023 che permette agli alunni dell’Istituto 
di partecipare nell’a.s. 2022/2023, alla sfida mondiale per qualificazioni successive di scienza e robotica a 
squadre, mediante affidamento diretto, come previsto e normato dall’art. 36, c.2, lett. a) del D.lgs. n. 50 del 
18 aprile 2016 e s.m., alla ditta CampuStore Srl di Bassano del Grappa (VI), P.IVA 02409740244.  
Art. 2  
Il costo del servizio di cui all’art. 1 corrisponde a € 189,00 IVA esclusa.  
Art. 3  
Il servizio dovrà essere prestato con le modalità stabilite nell’ordine diretto di acquisto. 
Art. 4  
Di impegnare, per la finalità di cui sopra, all’aggregato A03 alla voce “Didattica” per un importo pari a € 
189,00 IVA esclusa.  
Art. 5  
La Ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa air dati trasmessi.  
Art. 6  
Di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 
della L. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore Rosa Martino.  
Art. 7  
Il presente provvedimento sarà pubblicato, in data odierna, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sul 
sito web dell’Istituzione Scolastica www.comprensivoungaretti.edu.it  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Dott.ssa Lucia Grieco 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

68
 -

 2
2/

10
/2

02
2 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it
http://www.comprensivoungaretti.edu.it/

		2022-11-25T13:42:47+0100
	LUCIA GRIECO




